
Ministryně chce zastavit slučování nemocnic

Compiled 29.6.2014 4:01:27 by Document Globe ®   1

Ministryně chce zastavit slučování nemocnic
Praha - Jedna z největších změn v pražském zdravotnictví, započaté slučování tří fakultních nemocnic vzešlé z taktovky
bývalého ministra zdravotnictví Jozefa Kubinyiho, patrně vyjde naprázdno.
Ministryně zdravotnictví Milada Emmerová (ČSSD) pravděpodobně zruší plánované sloučení tří pražských fakultních
nemocnic. Spojení Bulovky, všeobecné a Thomayerovy nemocnice podle ní není dostatečně připraveno a nezaručí, že
společný komplex bude efektivní.
"Objevují se i vážné připomínky, že by se takto nevyřešila problematika pražského zdravotnictví, a dokonce by se ještě
některé problémy zvýraznily," řekla Emmerová.
Ministryně ještě není definitivně rozhodnutá a hodlá vést další konzultace. Ředitel všech tří nemocnic Pavel Horák
uvedl, že takové prohlášení ho překvapuje. "Jestli to tak je, tak určitě existuje alternativní plán, jak stabilizovat pražské
zdravotnictví, ale já o něm neslyšel," řekl. Podle něho to však od ministryně možná "není verdikt, ale úvaha".
Podle děkana 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy Štěpána Svačiny je prohlášení ministryně "velmi divné". Oba dva
se shodují v tom, že potřebu sloučení potvrdí nebo vyvrátí až ekonomické analýzy.


